Протокол №2

 Заседания методического Совета ГБПОУ СОМК МЗ РСО-Алания

От «20» декабря 2023 г.

Присутствовали – 20 человек, из них:

1. Ревазов Т.Д. – директор колледжа;

2. Моргоева А.Г. – заместитель директора по УР - председатель;

3. Дударова Л.Г. – заместитель директора по практическому обучению;

4. Гахова Л.В. – заместитель директора по ВР;

5. Мзокова Ф.Б. - заведующая ОДНПО;

6. Базиева Д.Г. – советник директора по воспитанию;

7. Дзебисова А.Г. – зав. практического обучения;

8. Караева А.М. – старший методист – секретарь;

9. Бучнева И.П. – зав. кабинетом информатизации;

10. Плиева Э.В. – заведующая сестринским и фармацевтическим отделениями;

11. Джанаева М.Т. – заведующая фельдшерским, акушерским и лабораторной

диагностики отделениями;

12. Шерстобитова М.А. – заведующая сестринским отделением (на базе

основного общего образования);

13. Малиев В.М. – председатель общемедицинской цикловой комиссии;

14. Томаева С.С. – председатель общеобразовательной цикловой комиссии;

15. Плиева Н.Б. – председатель терапевтической цикловой комиссии;

16. Джиоева И.П. – председатель  хирургической цикловой комиссии;

17. Алагова Н.А. – председатель педиатрической цикловой комиссии;

18. Кодзаева И.Х. – зав. библиотекой.

19. Карацева Д.Т. – психолог;

20. Федосова Ю.Д. – психолог.

Повестка дня:

1. Здоровье сберегающие технологии – основа построения образовательного

процесса. Докладчик: Плиев А.Т.

2. Анализ итогов входного контроля знаний студентов в группах первого

курса по общеобразовательным предметам. Докладчики: зав. отд.

3. Обсуждение работы предметной общеобразовательной ЦМК. Докладчик:

председатель ЦМК Томаева С. С.

4. Разное

Слушали:

1. Моргоеву А.Г. по вопросам повестки дня методического совета,

предстоящего плана работы методического совета на текущий

учебный год.

2. Докладчика Плиева А.Т. на тему: «Здоровье сберегающие

технологии – основа построения образовательного процесса»;

3. Заведующих отделений Джанаеву М.Т., Плиеву Э.В. и

Шерстобитову М.С. по итогам входного контроля знаний студентов

в группах первого курса по общеобразовательным предметам;

4. Томаеву С.С. по работе предметной общеобразовательной ЦМК;

5. Дударову Л.Г. о проведении профессиональных конкурсов во всех

выпускных группа по всем специальностям;

6. Моргоеву А.Г. о необходимости заведующим отделениям совместно

с председателями ЦМК провести работу с преподавателями по

правилам отработок пропущенных занятий и оценивания

отработанных занятий.

7. Также о планируемой подаче преподавателей Алборовой А.В.,

Плиева А.Т. и Голоевой И.Ю. на высшую квалификационную

категорию.

Постановили:

1. Заведующим отделениями (Плиевой Э.В. и Джанаевой М.Т.)

организовать профессиональные конкурсы по специальностям в

выпускных группах;

2. Караевой А.М. обновить памятку по правилам отработок пропущенных

занятий и оценивания отработанных занятий;

3. Караевой А.М. и председателю общеобразовательной ЦМК Томаевой

С.С. назначить открытые занятия на следующий семестр

преподавателям Алборовой А.В., Плиеву А.Т. и Голоевой И.Ю.,

претендующих на высшую квалификационную категорию.